
В целях развития творческого и профессионального потенциала учителей, по-

вышения социального престижа профессии учителя постановляю:

1. Провести в 2010 году в Российской Федерации Год учителя.

2. Правительству Российской Федерации:

– образовать организационный комитет по проведению в Российской Федера-

ции Года учителя и утвердить его состав;

– утвердить план основных мероприятий по проведению в Российской Федера-

ции Года учителя.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Феде-

рации осуществлять соответствующие мероприятия в рамках проводимого в Россий-

ской Федерации Года учителя.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент  

Российской Федерации

Д. Медведев

Указ 
Президента Российской Федерации  
от 10 марта 2009 года №259 

«О проведении  

в Российской Федерации  

Года учителя» 

Опубликовано 13 марта 2009 года.  
Вступает в силу с момента подписания:  
10 марта 2009 года. 


